
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/417/18 

RADY GMINY ŻYRAKÓW 

z dnia 27 marca 2018 r. 

w sprawie podziału gminy Żyraków na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic  

i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym 

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 

udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych 

(Dz. U. poz. 130 ), art. 419 i art. 420 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017r. 

poz. 15 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2017r. poz.1875 ze zm.) Rada Gminy w Żyrakowie uchwala, co następuje : 

§ 1. Dokonuje się podziału gminy Żyraków na okręgi wyborcze, ustala ich granice i numery oraz liczbę 

radnych wybieranych w każdym okręgu, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żyraków. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXII/170/12 Rady Gminy Żyraków z dnia 29 października 2012r. w spawie 

podziału gminy Żyraków na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych 

w każdym okręgu wyborczym oraz Uchwała Nr XLIV/353/14 Rady Gminy Żyraków z dnia 25 lipca 2014r. 

w sprawie zmiany w podziale gminy Żyraków na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

2. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

3. Od uchwały, wyborcom w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza 

Wyborczego w Rzeszowie w terminie 5 dni od daty jej podania do publicznej wiadomości. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Żyraków 

 

 

lic. Maria Bodzioch 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 3 kwietnia 2018 r.

Poz. 1496



Załącznik do Uchwały Nr XLIX/417/18 

Rady Gminy Żyraków 

z dnia 27 marca 2018 r. 

Podział gminy Żyraków na okręgi wyborcze 

Nr okręgu 

wyborczego 
Granice okręgu wyborczego 

Liczba radnych 

wybieranych  

w okręgu 

1. Sołectwo Bobrowa: 1 - 108E; od 209 do końca 1 

2. Sołectwo Bobrowa: 109 – 208; Sołectwo Bobrowa Wola 1 

3. Sołectwo Góra Motyczna 1 

4. Sołectwo Korzeniów 1 

5. Sołectwo Mokre 1 

6. Sołectwo Nagoszyn: 1- 66; od 255 do końca 1 

7. Sołectwo Nagoszyn : 67 - 253 1 

8. Sołectwo Straszęcin: 1 – 24; 75 – 125; od 206 – do końca 1 

9. Sołectwo Straszęcin: 25 – 74; 126 – 205F; Sołectwo Wola Wielka 1 

10. Sołectwo Wiewiórka 1 

11. Sołectwo Wola Żyrakowska 1 

12. Sołectwo Zawierzbie 1 

13. Sołectwo Zasów 1 

14. Sołectwo Żyraków: 1 – 118B; 208 – 213A; 217 1 

15. Sołectwo Żyraków: 119 – 207A; 214; od 219 – do końca 1 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1496



 

UZASADNIENIE 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2017r. liczba mieszkańców gminy wynosiła 14115 osób. Otrzymana 

norma przedstawicielstwa wynosi : 14115 : 15 = 941 osób. 

Norma przedstawicielstwa została przekroczona w okręgu wyborczym Nr 9, w związku z tym nastąpiła 

konieczność dokonania zmian granic okręgów wyborczych Nr 8 i Nr 9. Przeniesiono do okręgu wyborczego Nr 

8, numery od 75 do 79 tj. 16 mieszkańców. Natomiast w okręgu wyborczym Nr 9 uwzględniono nowopowstałe 

budynki mieszkalne do Nr 205F. 

 De facto okręgi pozostają takie same. 

Zaproponowany podział jest zgodny z kryteriami wynikającymi z przepisów ustawy Kodeks wyborczy 

i nie powoduje naruszenia normy przedstawicielstwa. 

 

 Projekt podziału gminy Żyraków na okręgi wyborcze obrazuje poniższa tabela : 

 

 

Nr okręgu 

wyborczego 

Granice okręgu 

wyborczego 

Liczba 

mieszkańców 

Liczba mandatów 

wynikająca  

z jednolitej normy 

przedstawicielstwa 

Liczba radnych 

wybieranych  

w okręgu 

 

1 Sołectwo Bobrowa 935 935:941 = 0,99 1 

2 
Sołectwo Bobrowa Sołectwo 

Bobrowa Wola 
574+381 955: 941 = 1,01 1 

3 Sołectwo Góra Motyczna 1091 1091 : 941 = 1,16 1 

4 Sołectwo Korzeniów 787 787 : 941 = 0,84 1 

5 Sołectwo Mokre 651 651 : 941 = 0,69 1 

6 Sołectwo Nagoszyn 816 816 : 941 = 0,87 1 

7 Sołectwo Nagoszyn 805 805 : 941 = 0,86 1 

8 Sołectwo Straszęcin 1406 1406 : 941 = 1,49 1 

9 
Sołectwo Straszęcin 

Sołectwo Wola Wielka 
759+643 1402 : 941 = 1,49 1 

10 Sołectwo Wiewiórka 937 937 : 941 = 1,00 1 

11 Sołectwo Wola Żyrakowska 733 733 : 941 = 0,78 1 

12 Sołectwo Zawierzbie 1003 1003 : 941 = 1,07 1 

13 Sołectwo Zasów 922 922 : 941 = 0,98 1 

14 Sołectwo Żyraków 813 813 : 941 = 0,86 1 

15 Sołectwo Żyraków 859 859 : 941 = 0,91 1 

 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały staje się zasadne. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1496


		2018-04-03T11:57:06+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




